
UCHWAŁA NR XLVII/332/2022 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lubińskiego na remont dróg powiatowych 
nr 1200D Juszowice - Rynarcice, nr 1207D Stara Rudna-Wądroże, nr 1210D Miłogoszcz - Radomiłów 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559), w związku z art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się w 2022 roku z budżetu Gminy Rudna pomocy finansowej dla Powiatu Lubińskiego, 
w wysokości 100 000,00 zł. (słownie: sto tysięcy złotych). 

2. Pomoc finansowa w formie dotacji celowej, przeznaczona jest na realizację zadań w zakresie "Remont 
dróg powiatowych:  nr 1200D Juszowice - Rynarcice, nr 1207D Stara Rudna-Wądroże, 
nr 1210D Miłogoszcz - Radomiłów" 

3. Zadanie, o którym w ust. 2 przewidziane jest do realizacji w latach 2022-2024. 

§ 2.  

1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Rudna a Powiatem Lubińskim. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Rudna do zawarcia umowy z Powiatem Lubińskim określającej 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D39D39-D131-4561-B925-80DB194D2086. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zarząd Powiatu Lubińskiego wystąpił z wnioskiem w sprawie pokrycia przez Gminę Rudna  wkładu 
własnego  przewidzianego na realizację zadań w zakresie "Remontu dróg powiatowych:  nr 1200D Juszowice - 
Rynarcice, nr 1207D Stara Rudna-Wądroże, nr 1210D Miłogoszcz - Radomiłów"  
oraz poinformował, że zadanie ujęte zostało na liście zadań objętych dofinansowaniem w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Planowana wartość zadania wynosi 15 400 000,00 zł., w tym pozyskane przez Powiat Lubiński  
dofinansowanie z w wysokości : 14 250 000,00 zł., wkład własny Powiatu w wysokości:  
1 150 000,00 zł. ( 2022 rok  - 100 000,00 zł. , 2023 rok - 525 000,00 zł., 2024 rok - 525 000,00 zł.). Realizacja 
zadania remontowego została zaplanowana w latach 2022-2024, gdzie w 2022 planowane  
jest wykonanie niezbędnej dokumentacji projektowej, natomiast realizacja robót remontowych  
wraz z nadzorem inwestorskim planowane są w latach 2023 - 2024. 

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 
samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa.  
W myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 tej samej uchwały wysokość tej pomocy określa organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. 

Gmina Rudna przewiduje finansowanie zadania w latach 2022 -2024 w kwocie 1 150 000,00 zł. (2022 rok - 
100 000,00 zł. , 2023 rok  - 525 000,00 zł., 2024 rok - 525 000,00 zł.) 

Zadanie realizowane będzie na terenie Gminy Rudna. Stan techniczny przedmiotowych dróg oceniany jest 
jako zły. Remont ww. dróg poprawi infrastrukturę drogową i służyć będzie lokalnej społeczności. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83D39D39-D131-4561-B925-80DB194D2086. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



